RELATÓRIO 

O Projeto de Lei encaminhado a este relator, para análise e parecer, 
visa autorização para o Município de Paraguaçu Paulista contratar com a 
DESENVOLVE SP - Agência de Fomento do Estado de São Paulo, operações de 
crédito no montante de R$ 1.500.200,00 (hum milhão e quinhentos mil e duzentos 
reais) com outorga de garantia, destinados a modernização da infraestrutura de 
iluminação pública municipal. 

Conforme demonstrado por meio do parecer da Procuradoria Jurídica 
da Casa, o projeto vai ao encontro dos artigos 297, § 5° da LOM, c/c  art.